PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от
Проект №
О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 21.10.2021 № 20 «О порядке избрания главы города  Пыть‑Яха Думой города Пыть-Яха из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок избрания главы города  Пыть-Яха Думой города Пыть-Яха из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 21.10.2021 № 20 «О порядке избрания главы города  Пыть-Яха Думой города Пыть-Яха из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», следующее изменение:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Избрание на должность главы города Пыть-Яха осуществляется Думой города Пыть-Яха по результатам открытого голосования. При голосовании по каждому кандидату Депутат имеет право один раз подать свой голос: «за» кандидата или «против» него, либо воздержаться от голосования. Депутат вправе голосовать «за» только по одной кандидатуре на должность главы города Пыть-Яха.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха

______________Д.П. Уреки

«_____»______________2025 г.
	И.о. главы
города Пыть-Яха

________________О.Н. Иревлин
«_____»_______________2025 г.